

目 錄

	簡明綜合財務報表
2	簡明綜合損益表
4	簡明綜合資產負債表
6	簡明綜合現金流量表
7	簡明綜合股東權益變動表
8	簡明綜合財務報表附註
20	業務回顧及展望
22	財務回顧及分析
24	其他資料
29	獨立核數師審閱報告
30	公司資料

簡明綜合財務報表

簡明綜合損益表

截至二零零二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額			
持續經營業務		162,661	71,967
終止經營業務	4	—	9,634
	3	162,661	81,601
銷售成本		(84,098)	(40,963)
毛利		78,563	40,638
利息收入		619	910
其他收入及收益		245	1,833
銷售及分銷費用		(52,829)	(31,754)
行政費用		(14,074)	(9,332)
其他經營費用		(6,127)	(6,160)
出售終止經營業務收益	4	—	3,417
經營業務溢利／(虧損)			
持續經營業務		6,397	(4,087)
終止經營業務		—	3,639
	5	6,397	(448)
財務成本	6	(2,514)	(5,344)
應佔下列公司盈虧：			
聯營公司		(405)	(816)
共同控制企業		—	(1,585)

簡明綜合財務報表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
除稅前溢利／(虧損)		3,478	(8,193)
稅項	7	(575)	(688)
未計少數股東權益前溢利／(虧損)		2,903	(8,881)
少數股東權益		304	(945)
股東應佔經常性業務淨溢利／(虧損)		3,207	(9,826)
每股盈利／(虧損)(仙)			
— 基本	8	0.72	(5.05)
— 攤薄	8	0.72	不適用
每股中期股息		無	無

簡明綜合財務報表

簡明綜合資產負債表

二零零二年六月三十日

		二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
固定資產		135,924	126,013
商譽		114,367	120,494
無形資產		17,610	18,553
於聯營公司之權益		72,920	70,946
於共同控制企業之權益		471	471
		341,292	336,477
流動資產			
存貨		31,605	35,778
應收合約工程客戶款項		5,088	999
待出售物業		12,788	12,788
應收貿易賬款	9	87,302	40,100
其他應收款項、預付款項及按金		43,835	27,936
抵押存款		365	5,085
現金及銀行結存		44,681	123,499
		225,664	246,185
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	26,186	43,270
應付合約工程客戶款項		141	—
應繳稅項		5,747	5,379
其他應付款項及應計項目		49,949	36,138
銀行借款	11	68,869	85,404
		150,892	170,191

簡明綜合財務報表

		二零零二年 六月三十日 (未經審核)	二零零一年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
流動資產淨值		74,772	75,994
資產總值減流動負債		416,064	412,471
非流動負債			
銀行借款	11	8,298	10,014
長期應付賬款		3,999	5,999
		12,297	16,013
少數股東權益		(17,476)	(13,407)
		386,291	383,051
股本及儲備			
已發行股本	12	446,259	446,259
儲備		(59,968)	(63,208)
		386,291	383,051

簡明綜合財務報表

簡明綜合現金流量表

截至二零零二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流出淨額	(51,002)	(35,129)
投資活動之現金流入淨額	12,837	21,437
融資活動之現金流入／(流出)淨額	(23,105)	123,440
淨現金及現金等值之增加／(減少)	(61,270)	109,748
期初之現金及現金等值	87,658	(12,335)
期終之現金及現金等值	26,388	97,413
現金及現金等值結餘之分析		
現金及銀行結存	44,681	116,349
銀行透支	(18,293)	(18,936)
	26,388	97,413

簡明綜合財務報表

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零二年六月三十日止六個月

	已發行 股本 (未經審核) 千港元	資產 重估儲備 (未經審核) 千港元	匯率 波動儲備 (未經審核) 千港元	儲備基金 (未經審核) 千港元	累積虧損 (未經審核) 千港元	總額 (未經審核) 千港元
於二零零二年一月一日	446,259	35,487	(1,994)	5,224	(101,925)	383,051
滙兌調整	—	—	33	—	—	33
本期淨溢利	—	—	—	—	3,207	3,207
轉入累積虧損	—	(461)	—	—	461	—
於二零零二年六月三十日	446,259	35,026	(1,961)	5,224	(98,257)	386,291
於二零零一年一月一日	85,759	36,409	(1,914)	—	(96,023)	24,231
配發股份	218,000	—	—	—	—	218,000
滙兌調整	—	—	(697)	—	—	(697)
本期淨虧損	—	—	—	—	(9,826)	(9,826)
轉入累積虧損	—	(461)	—	—	461	—
於二零零一年六月三十日	303,759	35,948	(2,611)	—	(105,388)	231,708

簡明綜合財務報表附註

1. 編制基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

編制本簡明綜合中期財務報表所採用之主要會計政策及編制方法與截至二零零一年十二月三十一日止年度之週年財務報表所採用者一致，惟本集團已採納下列於二零零二年一月一日或以後之會計期間生效之會計實務準則：

- 會計實務準則第1條(修訂本)： 「財務報表列報」
- 會計實務準則第15條(修訂本)： 「現金流量表」
- 會計實務準則第25條(修訂本)： 「中期財務報告」
- 會計實務準則第34條： 「員工福利」

該等會計實務準則就會計方法及披露守則作出新規定。除簡明綜合中期財務報表中若干項目及結存之呈列已經修訂以符合新規定外，本集團之溢利或股東權益於本財務期間並沒有因採納該等會計實務準則而受到重大影響。

簡明綜合財務報表

2. 分類資料

本集團之業務經營根據業務之性質及提供之產品及服務分別組織及管理。本集團之各項業務分類代表各個提供產品及服務之策略業務單位，所承受之風險及賺取之回報與其他業務分類之單位有所不同。業務分類之詳情概述如下：

- 資訊科技類別
- 酒樓類別
- 物業投資類別
- 羊毛紡織品類別(於二零零一年終止經營 — 附註4)
- 企業類別

下表呈列本集團於截至二零零二年六月三十日止六個月按業務分類之收益、業績及開支資料：

(未經審核)	資訊科技		酒樓		物業投資		羊毛紡織品		企業		綜合	
	2002 千港元	2001 千港元	2002 千港元	2001 千港元	2002 千港元	2001 千港元	2002 千港元	2001 千港元	2002 千港元	2001 千港元	2002 千港元	2001 千港元
分類收入：												
銷售予外界 客戶	62,898	—	96,235	66,137	3,528	5,830	—	9,634	—	—	162,661	81,601
分類業績	6,913	—	2,314	2,907	2,403	5,105	—	3,639	(5,852)	(13,009)	5,778	(1,358)
利息收入											619	910
經營業務溢利/ (虧損)											6,397	(448)
財務成本											(2,514)	(5,344)
應佔下列公司												
盈虧：												
聯營公司	—	—	—	—	(405)	(816)	—	—	—	—	(405)	(816)
共同控制企業	—	—	—	—	—	—	—	(1,585)	—	—	—	(1,585)
除稅前溢利/ (虧損)											3,478	(8,193)
稅項											(575)	(688)
未計少數股東 權益前溢利/ (虧損)											2,903	(8,881)
少數股東權益											304	(945)
股東應佔經常性 業務淨溢利/ (虧損)											3,207	(9,826)
其他分類資料：												
折舊	984	—	2,993	2,422	170	182	—	—	697	592	4,844	3,196
攤銷	7,070	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,070	—

簡明綜合財務報表

3. 營業額

下列業務所得收入已計入本集團營業額內：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
建造合約	49,760	—
提供資訊科技相關服務	9,057	—
酒樓營運收入	94,623	64,301
租金總收入	3,528	3,633
出售管理資訊產品	4,081	—
出售海味	1,612	1,836
出售待出售物業	—	2,197
出售羊毛紡織品(終止經營業務 — 附註4)	—	9,634
	162,661	81,601

4. 終止經營業務

於二零零一年三月二十九日：

- (a) 本公司之羊毛紡織品存貨4,662,000港元已按其賬面淨值出售予一家聯屬公司；

簡明綜合財務報表

- (b) 本公司於附屬公司「中紡企業有限公司」之全部**70%**權益，以及本公司股東貸款予此附屬公司**1,518,000**港元已按現金代價**1,518,000**港元出售予一家聯屬公司，出售所得收益為**911,000**港元；及
- (c) 本公司於共同控制企業「北京金羊毛紡有限公司」之全部**50%**權益已按現金代價**19,619,000**港元出售予一家聯屬公司，出售所得收益為**2,506,000**港元。

出售所得收益指於出售時所得款項淨額與本集團應佔所出售資產及負債之賬面淨值之差額。

本集團於完成上述出售後，終止羊毛紡織品業務。

5. 經營業務溢利／(虧損)

本集團之經營業務溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核)
	千港元	千港元
折舊	4,844	3,196
商譽攤銷	6,127	—
無形資產攤銷	943	—
淨租金收入	(2,567)	(2,619)
清理固定資產收益	(245)	(1,777)

簡明綜合財務報表

6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
銀行借款、透支及須於五年內悉數償還 之其他借款之利息	2,514	5,344

7. 稅項

香港利得稅乃根據截至二零零二年六月三十日止六個月內在香​​港產生之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年：16%)作出撥備。

根據中國有關的稅務條例及規則，本公司於國內的若干附屬公司享有所得稅之豁免及寬減。若干於國內的附屬公司之所得稅為7.5%至33%之間。

簡明綜合財務報表

其他地區應課稅溢利之稅項已按本集團業務所在國家之現行法規、詮釋及慣例按適用之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
本集團：		
香港	51	69
其他地區	1,066	877
去年度超額撥備	(447)	—
應佔聯營公司之稅項	(95)	(258)
	<hr/>	<hr/>
期內之稅項	575	688
	<hr/>	<hr/>

於截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何未撥備遞延稅項(二零零一年：無)。

8. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據截至二零零二年六月三十日止六個月股東應佔經常性業務淨溢利3,207,000港元(二零零一年：虧損9,826,000港元)及本公司於期內已發行普通股之加權平均數446,258,750股(二零零一年：194,758,750股)計算。

每股攤薄盈利亦以截至二零零二年六月三十日止六個月股東應佔經常性業務淨溢利3,207,000港元及本公司於期內已發行普通股之加權平均數446,258,750股與假設期內所有未行使之購股權已經視作行使而毋須代價而發行普通股之加權平均數1,215,511股計算。

截至二零零一年六月三十日止六個月並無披露攤薄後每股虧損數額，因期內未行使之購股權對每股基本虧損有反攤薄效用。

9. 應收貿易賬款

本集團各成員公司均有不同之信貸政策，視乎彼等之市場需求及經營之業務而定。為盡量減低應收款項涉及之任何信貸風險，本集團已編製應收貿易賬款之賬齡分析並會密切注視有關情況。

根據發票日期，在扣除撥備後於二零零二年六月三十日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	54,669	39,726
四至六個月內	2,182	120
七至十二個月內	29,915	—
超過一年	536	254
	87,302	40,100

簡明綜合財務報表

10. 應付貿易賬款及票據

根據發票日期，於二零零二年六月三十日之應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	13,063	42,316
四至六個月內	3,428	954
七至十二個月內	9,584	—
超過一年	111	—
	26,186	43,270

簡明綜合財務報表

11. 銀行借款

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行透支，有抵押	18,293	11,484
銀行借款：		
有抵押	11,704	13,365
無抵押	47,170	70,569
	58,874	83,934
	77,167	95,418
須於一年內或按通知償還之銀行透支	18,293	11,484
須償還之銀行借款：		
一年內或按通知	50,576	73,920
第二年	3,520	3,462
第三至第五年(包括首尾兩年)	3,617	5,133
五年後	1,161	1,419
	58,874	83,934
	77,167	95,418
列作流動負債之部份	(68,869)	(85,404)
長期部份	8,298	10,014

簡明綜合財務報表

本集團之若干銀行信貸以下列作為抵押：

- (a) 本集團於二零零二年六月三十日總現行價值8,720,000港元(二零零一年十二月三十一日：8,720,000港元)之若干投資物業按揭；
- (b) 本集團於二零零二年六月三十日總賬面淨值51,882,000港元(二零零一年十二月三十一日：52,564,000港元)之土地及樓宇按揭；
- (c) 本集團於二零零二年六月三十日總現行價值11,587,000港元(二零零一年十二月三十一日：11,587,000港元)之若干待出售物業按揭；
- (d) 於二零零二年六月三十日365,000港元(二零零一年十二月三十一日：5,085,000港元)之抵押銀行存款；及
- (e) 由本公司某同系附屬公司提供一項為數47,170,000港元(二零零一年十二月三十一日：47,170,000港元)之擔保。

12. 股本

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值1港元之普通股	1,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
446,258,750股每股面值1港元之普通股	446,259	446,259

購股權

本公司設立的購股權計劃，其詳情載於第25至27頁「購股權計劃」一節。

於二零零二年六月三十日，本公司尚有可讓持有人認購本公司股份之未行使購股權為38,900,000份（二零零一年十二月三十一日：15,200,000份）。截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何購股權被行使。

13. 關連人士交易

除簡明綜合中期財務報表其他部份披露之關連交易及結餘外，本集團與關連人士於截至二零零二年六月三十日止六個月內之重大交易如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
收取同系附屬公司之			
技術服務收入	(i)	9,057	—
出售物料予本公司			
若干董事擁有權益之公司	(ii)	1,612	1,836
購買共同控制企業之製成品	(ii)	—	867
支付本公司最終股東之			
關聯公司之借款利息	(iii)	—	2,396

簡明綜合財務報表

附註：

- (i) 技術服務費按同系附屬公司上月之營業額8%至9%計算。
- (ii) 出售物料予關連公司及向關連公司購買製成品均以估計售出貨物之市場價或生產價而訂價。
- (iii) 支付關連公司之借款利息按香港最優惠年利率計算。

14. 資本承諾

本集團於二零零二年六月三十日及二零零一年十二月三十一日並沒有任何重大之資本承諾。

15. 或然負債

本集團於二零零二年六月三十日及二零零一年十二月三十一日並沒有任何重大之或然負債。

16. 簡明綜合中期財務報表的批准

本簡明綜合中期財務報表於二零零二年九月十二日經董事會批准及授權編印。

業績

集團上半年度營業額為**16,270**萬港元，較去年同期上升**8,110**萬港元或**99%**。營業額激增主要由於二零零一年下半年收購資訊科技相關業務及酒樓業務擴充所帶來之收益。

截至二零零二年六月三十日止六個月，集團錄得股東應佔溢利**320**萬港元，相對二零零一年同期虧損**980**萬港元已實現重大的改善。每股盈利**0.7**港仙，去年同期虧損**5**港仙。

一如過去十八個月，酒樓及物業投資業務於業績回顧期內持續為集團帶來穩定而適量之利潤。新收購之資訊科技業務所提供之收益來源致使集團轉虧為盈。

董事會不建議派發截至二零零二年六月三十日止六個月的中期股息。

資訊科技服務

集團自去年下半年起改變其整體業務策略，以集團大部份之資源投向國內高速增長的資訊科技服務領域。業績回顧期內轉虧為盈已充分證明此等業務策略已收到滿意成果。

資訊科技服務分類之營業額為**6,290**萬港元(二零零一年：無)，為集團帶來現金經營利潤**1,500**萬港元或經營利潤**690**萬港元。鑒於集團與客戶已建立深厚而良好的關係，致使集團對客戶的需求能夠提供合適的解決方案。

業務回顧及展望

集團與北京市教育委員會緊密合作，投資及發展北京市中小學教育全方位的解決方案。集團同時亦積極尋找如智能卡及教育軟件等投資商機。

酒樓

酒樓業務與去年同期俱表現理想，預期下半年酒樓業務亦可保持增長。

物業

期內租賃業務表現平穩，惟集團將繼續審慎觀察市場情況並減持物業。

流動資金及財政資源

集團於回顧期內繼續採取審慎之財政策略。於二零零二年六月三十日，集團總資產為56,700萬港元，而資金來源為總負債16,320萬港元、少數股東權益1,750萬港元及股東資金38,630萬港元(二零零一年十二月三十一日：38,310萬港元)。集團資產淨值為每股0.87港元(二零零一年十二月三十一日：每股0.86港元)。

於二零零二年六月三十日，集團之流動比率(流動資產佔流動負債)為1.5，相對二零零一年十二月三十一日為1.45。集團按付息貸款總額佔股東資金計算之資本負債率，由二零零一年十二月三十一日之0.25遞減至二零零二年六月三十日之0.2。於回顧期內，集團未計利息支出、稅項、折舊及攤銷前之盈利1,830萬港元超過利息總支出250萬港元7.28倍，對比截至二零零一年十二月三十一日止年度為3倍。

管理層認為集團以目前健全的資金狀況定能提供充足財政資源以應付集團之財務需求。倘遇上投資商機而需要額外資金，管理層相信憑集團較佳的財政狀況亦可按有利之條件取得融資。

於二零零二年六月三十日，集團現金及銀行結存為4,470萬港元(二零零一年十二月三十一日：12,350萬港元)。集團借貸(主要以浮息為基礎)總額為7,720萬港元(二零零一年十二月三十一日：9,540萬港元)，其中29%為港元、61%為人民幣及10%為其他貨幣。非港元之借貸均與集團在該等有關國家之業務有直接關連，或有關之借貸與同一貨幣之資產互相抵銷。

財務回顧及分析

於二零零二年六月三十日，集團為銀行融資作抵押之若干物業總現行價值為7,220萬港元，較去年底並無重大改變。

管理層目標為更有效地投放集團的資源及實踐達至資金最佳運用之目的。集團的資本開支於回顧期內總額為1,490萬港元，主要來自業務之現金收入及內部資源而提供。集團於中期結算日概無重大資金承諾或或然負債。

人力資源

為配合集團業務的擴展，公司及其附屬公司聘用之全職僱員由二零零一年六月三十日的400名增加至二零零二年六月三十日的1,040名。於截至二零零二年及二零零一年六月三十日止六個月，集團總僱員成本(包括董事酬金)分別約為2,700萬港元及1,630萬港元，均相當於該等期內集團總營運支出40%。

集團確保其僱員薪酬具競爭力，僱員之薪酬及花紅制度以僱員個別之表現釐定。集團已設立購股權計劃，獎勵其合資格僱員(包括公司執行董事)之個別表現，吸引及挽留優秀積極之僱員。

於回顧期內，董事會按行使價每股1港元授出共23,700,000份購股權，期內購股權並未獲行使。於中期結算日，為數合共38,900,000份之購股權尚未獲行使。

中期財務報告之審閱

本集團截至二零零二年六月三十日止六個月之中期財務報告經由本公司核數師「安永會計師事務所」審閱。

董事之股份權益

於二零零二年六月三十日，按本公司根據證券(公開權益)條例第29條須存置之登記冊所記錄，董事在本公司之附屬公司股本中擁有下列之權益：

- (a) Sunbird Holdings Limited (「Sunbird」) 實益擁有2,400股香港福華投資有限公司每股面值1港元之普通股股份，相等於其24%已發行股本。
- (b) Sunbird 實益擁有2,400股香港鴻運國際有限公司每股面值1港元之普通股股份，相等於其24%已發行股本。
- (c) Sunbird 實益擁有6,000股阿一鮑魚富臨酒家控股有限公司每股面值1新加坡元之普通股股份，相等於其24%已發行股本。

本公司董事吳光發先生在 Sunbird 擁有實益股東權益。

除上述外，某位董事為依據公司應有最少股東之要求，以個人名義代表本公司之利益持有若干附屬公司無實益之股東權益。

董事在本公司購股權之權益已於下文「購股權計劃」一節中分別披露。

除上文所披露者外，各董事或彼等聯繫人士概無於本公司或其任何聯繫公司(定議見證券(公開權益)條例)之股本或債務證券中擁有任何個人、家族、企業或其他權益。

其他資料

董事購買股份或債券之權利

除下文「購股權計劃」所披露者外，於截至二零零二年六月三十日止六個月內任何時候概無授出任何權利予任何董事、彼等配偶或未滿十八歲之子女，致使彼等可透過購買本公司之股份或債券而獲取利益，彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何附屬公司、控股公司及同系附屬公司亦無參與任何安排，致使各董事於任何其他法人團體獲得該等權利。

購股權計劃

根據本公司股東於二零零一年六月十八日批准之購股權計劃「該計劃」，截至二零零二年六月三十日止六個月內未行使之購股權如下：

	購股權數目					
	於二零零二年 一月一日	附註(a) 期內授出	於二零零二年 六月三十日	於二零零二年 一月一日	附註(b) 期內授出	於二零零二年 六月三十日
董事						
熊大新先生	2,800,000	—	2,800,000	—	1,200,000	1,200,000
白金榮先生	2,600,000	—	2,600,000	—	1,200,000	1,200,000
毛祥東博士	1,600,000	—	1,600,000	—	1,200,000	1,200,000
鄂 萌先生	1,600,000	—	1,600,000	—	1,200,000	1,200,000
吳光發先生	2,300,000	—	2,300,000	—	1,200,000	1,200,000
	10,900,000	—	10,900,000	—	6,000,000	6,000,000
其他僱員	4,300,000	—	4,300,000	—	17,700,000	17,700,000
	15,200,000	—	15,200,000	—	23,700,000	23,700,000

附註：

- (a) 該等購股權於二零零一年六月十九日授出，每股行使價為1.13港元。本公司股份在緊接授出購股權日期前之工作天於聯交所之收市價為1.47港元。購股權可分兩或三個均等部份行使，首部份可於二零零二年一月一日起任何時間內行使，而其他部份則可在其後年度每年之一月一日起行使。除已行使之購股權外，所有購股權將在二零零六年六月二十六日失效。截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何該等購股權被行使。
- (b) 該等購股權於二零零二年一月十八日授出，每股行使價為1.00港元。本公司股份在緊接授出購股權日期前之工作天於聯交所之收市價為0.98港元。購股權可分三個均等部份行使，首部份可於二零零二年一月十八日起任何時間內行使，而其他部份則可在其後年度每年之一月一日起行使。除已行使之購股權外，所有購股權將在二零零七年一月十七日失效。截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何該等購股權被行使。

除上述外，於二零零二年六月三十日，本公司董事在本公司控股公司北京控股有限公司(「北京控股」)之購股權計劃下擁有認購北京控股股份之購股權權益如下：

董事芳名	持有購股權數目	
	附註(c)	附註(d)
白金榮先生	240,000	2,160,000
鄂 萌先生	50,000	450,000

附註：

- (c) 該等購股權於一九九八年三月三日授出，每股行使價為17.03港元。購股權可於一九九八年九月一日起十年間任何時間內行使。截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何該等購股權被行使。

其他資料

- (d) 該等購股權於一九九八年六月二十三日授出，每股行使價為17.03港元。購股權可分九個均等部份行使，首部份可於一九九九年一月一日起任何時間內行使，而其他部份則可在其後年度每年之一月一日起行使。除已行使之購股權外，所有購股權（指未行使者）均可於二零零七年一月一日起行使，並將於二零零九年一月一日失效。截至二零零二年六月三十日止六個月內概無任何該等購股權被行使。

主要股東

於二零零二年六月三十日，按本公司根據證券（公開權益）條例第16(1)條須存置之登記冊所記錄，以下為擁有本公司股本10%或以上權益之股東：

名稱	持有股份數目	佔本公司股本 之百分比
Idata Finance Trading Limited (「IFTL」)	240,675,000	53.93%
北京控股有限公司 (「北京控股」)	240,675,000	53.93%
京泰實業(集團)有限公司 (「京泰實業」)	240,675,000	53.93%
Illumination Holdings Limited	58,618,368	13.14%

IFTL為北京控股之直接全資附屬公司，京泰實業間接持有北京控股62.9%股權，因此，北京控股及京泰實業被視為擁有IFTL所持有股份之權益。

除上文所披露者外，概無任何人士於本公司股本中擁有根據證券（公開權益）條例第16(1)條須予記錄之權益。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零二年六月三十日止六個月內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

最佳應用守則

據董事會認為，本公司於本中期財務報告之所述會計期內，已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則（「守則」），除本公司之非執行董事並非按守則第七段規定應訂明任期，而是根據本公司之公司組織章程細則於股東週年大會上輪席退任，及本公司尚未成立審核委員會。

承董事會命

主席

熊大新

香港

二零零二年九月十二日

獨立核數師審閱報告

致：北京發展(香港)有限公司
董事會

引言

我們受 貴公司委托審閱於第2頁至19頁的中期財務報告。

董事的責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報告須按照香港會計師公會頒佈的會計實務準則第二十五條「中期財務報告」及其他有關規定編製。編製中期財務報告是董事的責任，並已由他們審批。

審閱工作

我們的審閱工作是按照香港會計師公會頒佈的核數準則第七零零條「審閱中期財務報告」進行的。審閱範圍主要包括對集團管理層作出查詢及運用分析性程序對中期財務報告作出分析，並據此評估所採用的會計政策及列報形式是否一致及貫徹地運用(除非已在中期財務報告內另作披露)。審閱工作並不包括審計程序(如測試內部監控系統和核實資產、負債及交易活動)。由於審閱的工作範圍比審計工作少很多，因此只能提供較審計工作為低的確定程度。所以，我們不會對中期財務報告作出審計意見。

審閱結論

根據我們審閱(並不構成審計工作)的結果，我們並不察覺須對截至二零零二年六月三十日止六個月的中期財務報告作出任何重大的修改。

安永會計師事務所

執業會計師

香港

二零零二年九月十二日

29

北京發展(香港)有限公司
中期業績報告 2002

董事

執行董事

熊大新先生(董事長)

白金榮先生(董事總經理)

毛祥東博士(董事副總經理)

鄂萌先生(董事副總經理)

吳光發先生(董事副總經理)

獨立非執行董事

曹貴興先生

馮慶延先生

公司秘書

黃國偉先生

授權代表

白金榮先生

吳光發先生

註冊辦事處

香港上環

皇后大道中一八四至一九二號

恒隆大廈二十樓

核數師

安永會計師事務所

法律顧問

麥堅時律師行

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司

股票過戶登記處

登捷時有限公司

香港中環夏慤道十號

和記大廈四樓

網址

<http://www.bdhk.com.hk>